Neque dicatur quod inopia Oratoris censeatur iusta ac necessaria causa Missarum onera reducendi; ad hoc enim non sufficere quamcumque inopiam, sed extremam requiri paupertatem legere datum est in *Taurinem.* 30. *Martii* 1776., in *Messanen. Reductio-*

nis Missarum 24. Ianuarii 1778: quæ autem in casu nostro minime verificatur.

Minusque oggerendum quod Oratur nullam utilitatem ex Beneficii redditibus persensit. Siquidem ipse, hæreditatem adeundo, etiam omnium onerum obligationem in se suscepit, quibus hæc gravata erat *Leg. 49. ff. de obligat., et Art. Instit. De oblig. quæ quasi ex contractu nascuntur.* Unde licet hæreditas par solvendo non sit, hæres de proprio tenetur. *L. 16. Cond. de Iure declinandi. Lex ultim. Cod. eod. et Novel. 1.*

RAZONES PARA CONCEDER LA GRACIA PEDIDA. Altera sed vero ex parte perpendi debet, haud in themate bonam fidem deficere pro absolutione quoad præteritum concedenda. Quandoquidem haud presumendum est Oratorem, qui parochus est, mala fide duce, Missarum onera minime curasse, sed eatenus, quatenus ab hoc minime adstringi crediderit, quia nunquam beneficii bona possederat, neque eadem retinebat. Quod adeo verum est ut, ipse amicam etiam transactionem recusaverit, superius tribunal adierit post inimicam habitam sententiam, et, quod fortius est, neque ipsi fabricerii, neque Episcopus, hac forte ratione ducti, super petita absolutione ab Oratore multum insistant. Concurrente bona fide in praxi esse S. Congregationis, absolutionem concedere a præteritis omissionibus, aliquo onere adiecto.

Ad reductionem autem quod attinet, considerare oportet, quod licet extrema paupertas recenseatur inter iustas reductionis causas, tamen non desunt huiusce Congregationis exempla; in quibus reductio etiam ob gravem inopiam indulta fuerit, et aliquando ad tempus, donec causa perseveret, uti in *Ianuen, Capellanæ 31. Iulii 1819., in Callien. et Pergulan. Absolutionis et reductionis 20. Decembris 1823.,* aliquando etiam in perpetuum, si hæc cum ægritudine obligati coniuncta inveniatur, uti videre est in *Sabinen. Absolutionis Missarum inter Summaria præcum relata die 8. Augusti 1863.* De gravi Oratoris paupertate testimonium reddit Episcopus.

Asperrimum subinde foret, si ipse, qui nihil un-

quam de Beneficii redivitibus utilitatis persensit, fere nullum ex hæreditate emolumentum persentire debeat, et absque ulla remissione ad omnia præfata onera adimplenda in posterum cogetur.

Quibus breviter delibatis, remissum fuit EE. PP. iudicio decernere quonam responso preces dimittendæ essent in casu.